[image: герб Варны]
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2018г. №   38
с. Бородиновка
Об утверждении Положения о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в борьбе с пожарами на территории Бородиновского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 мая 2011года № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», администрация  Бородиновского  сельского поселения Варненского  муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том  числе участия в борьбе с пожарами на территории Бородиновского  сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  Бородиновского сельского поселения.
            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава Бородиновского
сельского поселения                                                            Мананников С.И.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бородиновского  сельского
поселения
                                                                                                     от 20.04.2018г № 38
ПОЛОЖЕНИЕ
о социальном и экономическом стимулировании участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами на территории Бородиновского сельского поселения
1. Общие положения
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 22 июля 2008г № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», федеральным законом от 6 мая 2011 г № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»
1. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами относится к первичным мерам пожарной безопасности и является вопросом местного значения поселения.
2. Органы местного самоуправления  обеспечивают    соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных и общественных объединений пожарной  охраны, предусматривают систему мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и оказывают поддержку при осуществлении ими своей деятельности в соответствии  законодательством Российской Федерации.
2. Организация деятельности ДПО
1. В Бородиновском сельском поселении  может создаваться добровольная пожарная дружина (далее ДПД) - подразделение добровольной пожарной охраны, не имеющее на вооружении мобильных средств  пожаротушения.
2. администрация  создает условия для организации добровольной  пожарной охраны на территории сельского поселения в том числе:
1) оказывает содействие  в привлечении жителей поселения в члены ДПД, в проведении агитационной работы;
2) приобретает (изготовляет) средства противопожарной пропаганды агитации.
3. Стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
1. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных Бородиновского сельского поселения:
1) объявление благодарности;
2) единовременное денежное вознаграждение.
Финансирование материального стимулирования, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете  Бородиновского  сельского поселения  на реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности  в  границах населенных пунктов Бородиновского  сельского поселения
3) иные меры, не запрещенные законодательством Российской Федерации, в пределах бюджетных ассигнований выделенных в бюджете Бородиновского  сельского поселения на реализацию полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Бородиновского  сельского поселения
3. Применение мер экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами осуществляется  на основании распоряжения администрации Бородиновского сельского поселения.

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÁÎÐÎÄÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÂÀÐÍÅÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

20.04

.2018ã.

¹

38

ñ

.

Áîðîäèíîâêà

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ñîöèàëüíîì è ýêîíîìè÷åñêîì ñòèìóëèðîâàíèè ó÷àñòèÿ ãðàæäàí è

îðãàíèçàöèé â äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíå, â ò.÷. ó÷àñòèÿ â áîðüáå ñ ïîæàðàìè íà òåððèòîðèè

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ñòàòüåé 19

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 21 äåêàáðÿ 1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì îò 6 ìàÿ 2011ãîäà ¹ 100

–

ÔÇ «Î äî

áðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíå», àäìèíèñòðàöèÿ

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âàðíåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

×åëÿáèíñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìîå Ïîëîæåíèå î ñîöèàëüíîì è ýêîíîìè÷åñêîì ñòèìóëèðîâàíèè

ó÷àñòèÿ ãðàæäàí è îðãàíèçàöèé â äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíå, â òîì

÷èñëå ó÷àñòèÿ â áîðüáå ñ

ïîæàðàìè íà òåððèòîðèè

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

2. Êîíòðîëü çà èñïîëíåí

èåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

4. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

Ãëàâà

Áîðîäèíî

âñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ìàíàííèêîâ Ñ.È.